



AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME

Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv

Aizkrauklē

17.02.2022.

sēdes protokols Nr.4., 2.p.

LĒMUMS Nr.53

Par saistošo noteikumu Nr.2022/5

“Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas” apstiprināšanu

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, ar 2021.gada 1.jūliju ir izveidots jauns Aizkraukles novads.

Aizkraukles novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “ZZDats” par vienota pirmsskolu rindu moduļa ieviešanu un konfigurēšanu atbilstoši pašvaldības saistošo noteikumu prasībām. Atbilstoši darbu plānam – ieviešanas anketai ir veikti priekšdarbi vienota pirmsskolu rindu moduļa ieviešanai.

2021.gada 11.novembrī un 6.decembrī pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju darba sanāksmēs Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādes, kuras īsteno pirmsskolas izglītības programmas, informētas par vienota pirmsskolu rindu moduļa ieviešanu un Aizkraukles novada pašvaldības saistošo noteikumu projektu “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas”.

Sadarbībā ar Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādēm, kuras īsteno pirmsskolas izglītības programmas, apkopota informācija - vēsturiskā datu migrācija, lai ieviestu pirmsskolu rindu programmu.

Piedaloties Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes speciālistiem, izglītības iestāžu vadītājiem, MS TEAM platformā notikusi informatīva konsultācija sadarbībā ar “ZZDats” par vienota pirmsskolu rindu moduļa ieviešanu.

2021.gada 7.decembrī sadarbībā ar “ZZDats” veikts akcepttests “Pieteikumu reģistram bērnu uzņemšanai pirmsskolas izglītības iestādē Aizkraukles novadā” MS TEAM platformā, piedaloties Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītājas p.i. S.KĻAVIŅAI, juristei L.KĀPOSTIŅAI, KAC vadītājai L.MIKULOVAI.

Lai ieviestu vienotu pirmsskolu rindu pieteikumu apstrādes moduli, ir nepieciešami jauni Aizkraukles novada pašvaldības saistošie noteikumi “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas”.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.pantu, Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 10.02.2022. atzinumu, atklāti balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Jānis Sarmis BAJNSKIS, Mārtiņš DAGIS, Uldis DZĒRVE, Didzis BĒRZIŅŠ, Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Aigars LUKSS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEŽĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS), “Pret” - nav, “Atturas” - nav, Aizkraukles novada dome **NOLEMJ**:

1. Apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2022/5 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas” un paskaidrojuma rakstu (*pielikumā*).

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Kancelejai saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.
3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Kancelejas nodaļai saistošos noteikumus nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis".
4. Pēc saistošo noteikumu spēkā stāšanās uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt saistošos noteikumus pašvaldības mājaslapā internetā www.aizkraukle.lv.
5. Ar Aizkraukles novada pašvaldības saistošo noteikumu "Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas" spēkā stāšanos, spēku zaudē:
 - 3.1. Aizkraukles novada pašvaldības 2020.gada 15.novembra saistošie noteikumi Nr.2020/14 "Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas".
 - 3.2. Kokneses novada domes 2014.gada 28.maija noteikumi "Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Kokneses novada pirmsskolas izglītības iestādēs".
 - 3.3. Skrīveru novada domes 2017.gada 31.maija saistošie noteikumi "Par izglītojamo reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Skrīveru novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs".
 - 3.4. Pļaviņu novada domes 2018.gada 28.jūnija saistošie noteikumi Nr.11 "Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtība Pļaviņu novada pašvaldības izglītības iestādēs".

Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.2022/5 "Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas" ar pielikumiem uz 13 lp. un paskaidrojuma raksts uz 1 lp., pavisam kopā uz 14 lp.

Sēdes vadītājs,
domes priekšsēdētājs

*Šis dokuments ir elektroniski
parakstīts ar drošu elektronisko
parakstu un satur laika zīmogu*

L.Līdums